
 
 

Tisková zpráva 

2. 4. 2024 

 

 

Jarní sezónu zahájili hygienici kontrolami na velikonočních trzích 

 

 

Zda provozovatelé stánků s občerstvením na velikonočních trzích v centru Olomouce plní 

všechny požadavky potravinového práva k zajištění bezpečnosti potravin a pokrmů, ověřovali 

zaměstnanci Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (KHS)  

ve dnech 25. 3. 2024 – 31. 3. 2024.  

 

Celkem bylo realizováno 8 státních zdravotních dozorů (SZD) zaměřených především  

na dodržování zásad správné výrobní a hygienické praxe při přípravě pokrmů v podmínkách 

stánkového prodeje, hygieny potravin, tj. bezpečného skladování surovin i hotových pokrmů, 

dále dodržování osobní a provozní hygieny či informovanosti spotřebitelů o alergenech.  

 

V jednom případě bylo zjištěno, že provozovatel občerstvení nemá v místě prodeje k dispozici 

doklady o původu potraviny, konkrétně uzeniny. SZD bude ukončeno, jakmile provozovatel 

předloží KHS ve stanoveném termínu chybějící doklady. Další zjištěná drobná porušení 

potravinového práva, která nemají vliv na bezpečnost potravin a pokrmů, byla na místě řešena 

domluvou. 

 

 

Mgr. Markéta Koutná, Ph.D., tisková mluvčí, telefon 585 719 244, e-mail: media@khsolc.cz 

 

mailto:media@khsolc.cz

